
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2017 

STAROSTY SZCZYCIEŃSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2017 r. 

sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Szczytnie            

za 2016 r. 

Nasz znak: Zoc. 5510.1.2017 Szczytno, dnia 24 stycznia 2017 r. Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa 

i Porządku Publicznego w Szczytnie jest organem opiniodawczo-doradczym Starosty Szczycieńskiego 

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Skład PKB i PP został ustalony Zarządzeniem 

Nr 42 Starosty Szczycieńskiego z dnia 18 grudnia 2014 r. Skład przedstawia się następująco: Jarosław Matłach 

- Przewodniczący Danuta Górska, Grzegorz Zapadka, Marcin Nowociński, Marek Sochalski, Cezary Gołota, 

Tomasz Michalczak, Mariusz Gęsicki, Janusz Kleszczewski - Członkowie Zgodnie z Zarządzeniem  

Nr 2/2017 z 24 stycznia 2017 r. Cezarego Gołotę zastąpił Tomasz Bzymek. Powiatowa Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na swoim posiedzeniu opiniuje pracę służb, inspekcji i straży oraz 

projekty ewentualnych programów współdziałania Policji i innych służb. Komisja analizuje i ocenia zagrożenia 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, które sygnalizują służby, inspekcje i straże. Od kilku lat na 

posiedzenia Komisji zapraszani są burmistrzowie i wójtowie. Dużym działaniem prewencyjnym jakie postawiła 

sobie do wykonania Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Szczytnie w latach 

poprzednich była współorganizacja przez Starostę Szczycieńskiego, Burmistrza Miasta Szczytno wspólnie 

z Komendantem Powiatowym Policji i Rektorem Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie debat i konferencji 

w dziedzinie bezpieczeństwa. Kontynuacją było przeprowadzenie kolejnych spotkań z mieszkańcami Powiatu 

Szczycieńskiego, tematyką spotkań w 2016 r. były sprawy bezpieczeństwa na drodze i przeciwdziałanie 

wypadkom z udziałem nietrzeźwych młodych kierowców. W dniu 7 czerwca 2016 roku w Auli Zespołu Szkół 

nr 2 w Szczytnie przy ul. Polskiej 12 odbyła się VII Powiatowa Debata „Młody – Trzeźwy – Kierowca”. 

Debata cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem ze strony uczniów szkół średnich oraz pedagogów, wzięło 

w niej udział ponad 160 uczniów szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu szczycieńskiego. Celem debaty 

było uświadomienie szczególnie młodym ludziom, że posiadanie uprawnienia do kierowania pojazdami, to 

przywilej, który zobowiązuje, aby każdy uczestnik spotkania mógł uświadomić sobie jaki wpływ na organizm 

człowieka mają alkohol i środki odurzające, jak niebezpieczna jest jazda pod ich działaniem, jak ważne jest 
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korzystanie z pasów bezpieczeństwa, jak istotną rolę odgrywają odblaski w warunkach złej widoczności oraz 

jak niebezpieczna może być agresja za kierownicą. Każda z obecnych na spotkaniu osób miała możliwość 

zadać pytanie ekspertom i uzyskać na nie odpowiedź. W dniu 14 grudnia 2016 r. odbyła się ósma powiatowa 

debata o podobnej tematyce „Młody –Trzeźwy – Rozważny kierowca”. Celem debaty podobnie jak w dniu 

7 czerwca 2016r. było uświadomienie młodym kierowcom jak ważna jest umiejętność przewidywania 

konsekwencji decyzji podejmowanych podczas jazdy po spożyciu alkoholu i środków odurzających. W debacie 

wzięli udział kolejni młodzi ludzie, policjanci, przedstawiciele innych służb, inspekcji i straży. Wyniki ankiety 

przeprowadzonej w ZS Nr 2 analizuje WSPol w Szczytnie. Podział strony]Kontynuacją posiedzenia 

Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w temacie: „Terroryzm, przeciwdziałanie 

i reagowanie na zagrożenie w dniu 26 listopada 2015 r.” na które byli zaproszeni dodatkowo dyrektorzy, 

kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu było zorganizowanie w dniu 10 maja 2016 r. w Poradni 

Pedagogiczno-Psychologicznej w Szczytnie szkolenia z zakresu zagrożeń terrorystycznych. Podobnie jak 

wcześniej, Zastępca Komendanta Powiatowego Policji Tomasz Michalczak przedstawił źródła i przyczyny 

terroryzmu na świecie i w Europie, ze szczególnym uwzględnieniem motywów działania islamskich 

fundamentalistów.  

W dniu 13 czerwca 2016 r. w sali partnerskiej Starostwa Powiatowego w Szczytnie odbyło się I posiedzenie 

Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Tematyką spotkania było: 1. Przygotowanie do 

sezonu turystycznego służb, inspekcji i straży, 2. Stopnie alarmowe w przypadku wystąpienia zdarzeń 

o charakterze terrorystycznym. O bezpieczeństwie podczas zbliżających się wakacji mówili Zastępca 

Komendanta Powiatowego Policji Tomasz Michalczak, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

Mariusz Gęsicki, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Grażyna Sosnowska, Powiatowy Lekarz 

Weterynarii Jerzy Piekarz, Nadleśniczy Nadleśnictwa Szczytno Janusz Kleszczewski. Z ustaleń Komisji, 

w związku z udziałem burmistrzów i wójtów, uzgodniono m.in. ponadnormatywne służby w kilku 

samorządach, poinformowano o pełnym wyposażeniu wszystkich jednostek OSP w system selektywnego 

alarmowania, co ułatwi szybkie reagowanie na zagrożenia. Ponadto wszystkie służby przedstawiły stan sił 

i środków, które będą wykorzystane podczas sezonu turystycznego, a także coroczne działania prewencyjne 

i prowadzone kontrole. Na temat stopni alarmowych z nomenklatury NATO, Alfa, Bravo, Charlie, Delta głos 

zabrał ponownie Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Szczytnie, przedstawiając służbom ich rolę 

w przypadku ich wprowadzenia. W dniu 22 czerwca 2016r. w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie Komendant 

– Rektor insp. Piotr Bogdalski oraz Starosta Szczycieński Jarosław Matłach podpisali porozumienie 

o współpracy w dziedzinie bezpieczeństwa w obszarach: 1) działalność naukowo-badawcza, 2) działalność 

edukacyjna, 3) działalność dydaktyczna, 4) działalność promocyjna, 5) działalność organizacyjna. 

Porozumienie reguluje dotychczasowe współdziałanie w zakresie odbywania praktyk studenckich przez 

słuchaczy Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, udział pracowników Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie 

w praktycznych ćwiczeniach i posiedzeniach Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Porozumienie daje możliwość realizacji przez Powiat 

Szczycieński przyszłych projektów programów z zakresu bezpieczeństwa przygotowanych przez 

wykładowców uczelni, gdzie „poligonem doświadczalnym” może być Powiat Szczycieński.  
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W dniu 22 lipca 2016r. członkowie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego spotkali się 

w związku z koniecznością przedstawienia informacji o stanie przygotowania wszystkich służb, inspekcji 

i straży po wprowadzeniu pierwszego stopnia alarmowego Alfa oraz drugiego stopnia alarmowego Bravo CRP. 

Przedstawiono również stan zabezpieczenia w obliczu nowej sytuacji, po wprowadzeniu stopni alarmowych 

w związku z imprezą „Dni i Noce Szczytna”. Kolejne spotkanie członków Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 16 sierpnia 2016r., tym razem na prośbę 

Powiatowego Lekarza Weterynarii, Jerzego Piekarza, który mówił o problemie pojawienia się nowych ognisk 

Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF) niedaleko granic województwa warmińsko – mazurskiego m.in. 

w Zambrowie, Hajnówce. Poinformował o restrykcjach w stosunku do rolników za nieprzestrzeganie 

przepisów prawa w tym zakresie, przedstawił procedurę dotyczącą działalności służb, inspekcji i straży, ale 

także roli wójtów. Mówił o zasadach bioasekuracji obowiązkowej dla wszystkich hodowców trzody chlewnej 

w kraju. Kontynuacją tego posiedzenia było spotkanie w dniu 21 września w ratuszu w Szczytnie z udziałem 

Kół Łowieckich z terenu Powiatu Szczycieńskiego, również w sprawie zagrożenia wystąpieniem ASF. Powiat 

Szczycieński po zgłoszeniu przez Policję na posiedzeniu Komisji zakupił i przekazał KPP w Szczytnie odblaski 

z logo Powiatu Szczycieńskiego. Policjanci prowadzili zajęcia od września 2016r. w szkołach na terenie 

Powiatu Szczycieńskiego na temat bezpiecznego zachowania na drodze. 

Starosta Szczycieński 

Jarosław Matłach 
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